
Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Ottmarsbocholt, Dillenbaum  
Ottmarsbocholt, Bäuerliche  
Ottmarsbocholt, Hörsterplatz  
Ottmarsboch., Lüdinghauser Str.  
Senden-Venne, Abzw. Senden  
Senden-Venne, Kirche  
Senden-Venne, Venner Moor  
Amelsbüren, Venne Brücke  
Amelsbüren, Alexianer Campus  
Amelsbüren, Kannenweg  
Amelsbüren, Hansa-Business-Park  B
Amelsbüren, Wiedau  B
Amelsbüren, Holtschulte  
Münster, Getterbach  
Münster, Kriegerweg  B
Münster, Werneweg  
Münster, Brunnenweg  
Münster, Düesberg-Park  A
Münster, Siebenbürgenweg  
Münster, Oberschlesier Str.  
Münster, Inselbogen/Sparkassenz.  A
Münster, DZ HYP / IHK  
Münster, Kolde-Ring/LVM  A
Münster, Geiststraße  B
Münster, St-Antonius-Kirche  A
Münster, Ludgeriplatz  A
Münster, Hbf  B3
Münster, Hbf R72
Altenberge, Münsterstraße R72
Altenberge, Bahnhof R72
Altenberge, Lindenstraße R72

ab

an
ab

an

05:22
05:23
05:25
05:26
05:34
05:35
05:36
05:37
05:39 05:39

05:40
05:42
05:44
05:46
05:47
05:48
05:49
05:50
05:51
05:52
05:53
05:55
05:57
05:59
06:00
06:02
06:05
06:08
06:08
06:40

06:41

06:02
06:03
06:05
06:06
06:14
06:15
06:16
06:17
06:19 06:19

06:20
06:22
06:24
06:26
06:27
06:28
06:29
06:30
06:31
06:32
06:33
06:35
06:37
06:39
06:40
06:42
06:45
06:48
06:48
07:20

S

06:22
06:23
06:25
06:26
06:34
06:35
06:36
06:37
06:39

S

06:39
06:40
06:42
06:44
06:46
06:47
06:48
06:49
06:50
06:51
06:52
06:53
06:55
06:57
06:59
07:00
07:02
07:05
07:08
07:08
07:40

07:41

06:42
06:43
06:45
06:46
06:54
06:55
06:56
06:57
06:59 06:59

07:00
07:02
07:04
07:06
07:07
07:08
07:09
07:10
07:11
07:12
07:13
07:15
07:17
07:19
07:20
07:22
07:25
07:28
07:28
08:00
08:03

07:07
07:08
07:10
07:11
07:19
07:20
07:21
07:22
07:24 07:24

07:25
07:27
07:29
07:31
07:32
07:33
07:34
07:35
07:36
07:37
07:38
07:40
07:42
07:44
07:45
07:47
07:50
07:53

07:42
07:43
07:45
07:46
07:54
07:55
07:56
07:57
07:59 07:59

08:00
08:02
08:04
08:06
08:07
08:08
08:09
08:10
08:11
08:12
08:13
08:15
08:17
08:19
08:20
08:22
08:25
08:28
08:28
09:00
09:03

08:42
08:43
08:45
08:46
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59 08:59

09:00
09:02
09:04
09:06
09:07
09:08
09:09
09:10
09:11
09:12
09:13
09:15
09:17
09:19
09:20
09:22
09:25
09:28
09:28
10:00
10:03

Montag - Freitag

San Schultagen
Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen

R41 Ottmarsbocholt - Münster

Gültig ab 28.10.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Ottmarsbocholt, Dillenbaum  
Ottmarsbocholt, Bäuerliche  
Ottmarsbocholt, Hörsterplatz  
Ottmarsboch., Lüdinghauser Str.  
Senden-Venne, Abzw. Senden  
Senden-Venne, Kirche  
Senden-Venne, Venner Moor  
Amelsbüren, Venne Brücke  
Amelsbüren, Alexianer Campus  
Amelsbüren, Kannenweg  
Amelsbüren, Hansa-Business-Park  B
Amelsbüren, Wiedau  B
Amelsbüren, Holtschulte  
Münster, Getterbach  
Münster, Kriegerweg  B
Münster, Werneweg  
Münster, Brunnenweg  
Münster, Düesberg-Park  A
Münster, Siebenbürgenweg  
Münster, Oberschlesier Str.  
Münster, Inselbogen/Sparkassenz.  A
Münster, DZ HYP / IHK  
Münster, Kolde-Ring/LVM  A
Münster, Geiststraße  B
Münster, St-Antonius-Kirche  A
Münster, Ludgeriplatz  A
Münster, Hbf  B3
Münster, Hbf R72
Altenberge, Münsterstraße R72
Altenberge, Bahnhof R72
Altenberge, Lindenstraße R72

ab

an
ab

an

09:42
09:43
09:45
09:46
09:54
09:55
09:56
09:57
09:59 09:59

10:00
10:02
10:04
10:06
10:07
10:08
10:09
10:10
10:11
10:12
10:13
10:15
10:17
10:19
10:20
10:22
10:25
10:28
10:28
11:00
11:03

10:42
10:43
10:45
10:46
10:54
10:55
10:56
10:57
10:59 10:59

11:00
11:02
11:04
11:06
11:07
11:08
11:09
11:10
11:11
11:12
11:13
11:15
11:17
11:19
11:20
11:22
11:25
11:28
11:28
12:00
12:03

11:42
11:43
11:45
11:46
11:54
11:55
11:56
11:57
11:59 11:59

12:00
12:02
12:04
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10
12:11
12:12
12:13
12:15
12:17
12:19
12:20
12:22
12:25
12:28
12:28
13:00
13:03

12:42
12:43
12:45
12:46
12:54
12:55
12:56
12:57
12:59 12:59

13:00
13:02
13:04
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:11
13:12
13:13
13:15
13:17
13:19
13:20
13:22
13:25
13:28
13:28
14:00
14:03

13:42
13:43
13:45
13:46
13:54
13:55
13:56
13:57
13:59 13:59

14:00
14:02
14:04
14:06
14:07
14:08
14:09
14:10
14:11
14:12
14:13
14:15
14:17
14:19
14:20
14:22
14:25
14:28
14:28
15:00
15:03

14:42
14:43
14:45
14:46
14:54
14:55
14:56
14:57
14:59 14:59

15:00
15:02
15:04
15:06
15:07
15:08
15:09
15:10
15:11
15:12
15:13
15:15
15:17
15:19
15:20
15:22
15:25
15:28
15:28
16:00
16:03

15:42
15:43
15:45
15:46
15:54
15:55
15:56
15:57
15:59 15:59

16:00
16:02
16:04
16:06
16:07
16:08
16:09
16:10
16:11
16:12
16:13
16:15
16:17
16:19
16:20
16:22
16:25
16:28
16:28
17:00
17:03

Montag - Freitag

Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen

R41 Ottmarsbocholt - Münster

Gültig ab 28.10.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Ottmarsbocholt, Dillenbaum  
Ottmarsbocholt, Bäuerliche  
Ottmarsbocholt, Hörsterplatz  
Ottmarsboch., Lüdinghauser Str.  
Senden-Venne, Abzw. Senden  
Senden-Venne, Kirche  
Senden-Venne, Venner Moor  
Amelsbüren, Venne Brücke  
Amelsbüren, Alexianer Campus  
Amelsbüren, Kannenweg  
Amelsbüren, Hansa-Business-Park  B
Amelsbüren, Wiedau  B
Amelsbüren, Holtschulte  
Münster, Getterbach  
Münster, Kriegerweg  B
Münster, Werneweg  
Münster, Brunnenweg  
Münster, Düesberg-Park  A
Münster, Siebenbürgenweg  
Münster, Oberschlesier Str.  
Münster, Inselbogen/Sparkassenz.  A
Münster, DZ HYP / IHK  
Münster, Kolde-Ring/LVM  A
Münster, Geiststraße  B
Münster, St-Antonius-Kirche  A
Münster, Ludgeriplatz  A
Münster, Hbf  B3
Münster, Hbf R72
Altenberge, Münsterstraße R72
Altenberge, Bahnhof R72
Altenberge, Lindenstraße R72

ab

an
ab

an

16:42
16:43
16:45
16:46
16:54
16:55
16:56
16:57
16:59 16:59

17:00
17:02
17:04
17:06
17:07
17:08
17:09
17:10
17:11
17:12
17:13
17:15
17:17
17:19
17:20
17:22
17:25
17:28
17:28
18:00
18:03

17:42
17:43
17:45
17:46
17:54
17:55
17:56
17:57
17:59 17:59

18:00
18:02
18:04
18:06
18:07
18:08
18:09
18:10
18:11
18:12
18:13
18:15
18:17
18:19
18:20
18:22
18:25
18:28

18:42
18:43
18:45
18:46
18:54
18:55
18:56
18:57
18:59 18:59

19:00
19:02
19:04
19:06
19:07
19:08
19:09
19:10
19:11
19:12
19:13
19:15
19:17
19:19
19:20
19:22
19:25
19:28

19:42
19:43
19:45
19:46
19:54
19:55
19:56
19:57
19:59 19:59

20:00
20:02
20:04
20:06
20:07
20:08
20:09
20:10
20:11
20:12
20:13
20:15
20:17
20:19
20:20
20:22
20:25
20:28

Montag - Freitag

Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen

R41 Ottmarsbocholt - Münster

Gültig ab 28.10.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Ottmarsbocholt, Dillenbaum  
Ottmarsbocholt, Bäuerliche  
Ottmarsbocholt, Hörsterplatz  
Ottmarsboch., Lüdinghauser Str.  
Senden-Venne, Abzw. Senden  
Senden-Venne, Kirche  
Senden-Venne, Venner Moor  
Amelsbüren, Venne Brücke  
Amelsbüren, Alexianer Campus  
Amelsbüren, Kannenweg  
Amelsbüren, Hansa-Business-Park  B
Amelsbüren, Wiedau  B
Amelsbüren, Holtschulte  
Münster, Getterbach  
Münster, Kriegerweg  B
Münster, Werneweg  
Münster, Brunnenweg  
Münster, Düesberg-Park  A
Münster, Siebenbürgenweg  
Münster, Oberschlesier Str.  
Münster, Inselbogen/Sparkassenz.  A
Münster, DZ HYP / IHK  
Münster, Kolde-Ring/LVM  A
Münster, Geiststraße  B
Münster, St-Antonius-Kirche  A
Münster, Ludgeriplatz  A
Münster, Hbf  B3
Münster, Hbf R72
Altenberge, Münsterstraße R72
Altenberge, Bahnhof R72
Altenberge, Lindenstraße R72

ab

an
ab

an

07:42
07:43
07:45
07:46
07:54
07:55
07:56
07:57
07:59 07:59

08:00
08:02
08:04
08:06
08:07
08:08
08:09
08:10
08:11
08:12
08:13
08:15
08:17
08:19
08:20
08:22
08:25
08:28

08:42
08:43
08:45
08:46
08:54
08:55
08:56
08:57
08:59 08:59

09:00
09:02
09:04
09:06
09:07
09:08
09:09
09:10
09:11
09:12
09:13
09:15
09:17
09:19
09:20
09:22
09:25
09:28

09:42
09:43
09:45
09:46
09:54
09:55
09:56
09:57
09:59 09:59

10:00
10:02
10:04
10:06
10:07
10:08
10:09
10:10
10:11
10:12
10:13
10:15
10:17
10:19
10:20
10:22
10:25
10:28

10:42
10:43
10:45
10:46
10:54
10:55
10:56
10:57
10:59 10:59

11:00
11:02
11:04
11:06
11:07
11:08
11:09
11:10
11:11
11:12
11:13
11:15
11:17
11:19
11:20
11:22
11:25
11:28

11:42
11:43
11:45
11:46
11:54
11:55
11:56
11:57
11:59 11:59

12:00
12:02
12:04
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10
12:11
12:12
12:13
12:15
12:17
12:19
12:20
12:22
12:25
12:28

12:42
12:43
12:45
12:46
12:54
12:55
12:56
12:57
12:59 12:59

13:00
13:02
13:04
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:11
13:12
13:13
13:15
13:17
13:19
13:20
13:22
13:25
13:28

13:42
13:43
13:45
13:46
13:54
13:55
13:56
13:57
13:59 13:59

14:00
14:02
14:04
14:06
14:07
14:08
14:09
14:10
14:11
14:12
14:13
14:15
14:17
14:19
14:20
14:22
14:25
14:28

Samstag

Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen

R41 Ottmarsbocholt - Münster

Gültig ab 28.10.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Ottmarsbocholt, Dillenbaum  
Ottmarsbocholt, Bäuerliche  
Ottmarsbocholt, Hörsterplatz  
Ottmarsboch., Lüdinghauser Str.  
Senden-Venne, Abzw. Senden  
Senden-Venne, Kirche  
Senden-Venne, Venner Moor  
Amelsbüren, Venne Brücke  
Amelsbüren, Alexianer Campus  
Amelsbüren, Kannenweg  
Amelsbüren, Hansa-Business-Park  B
Amelsbüren, Wiedau  B
Amelsbüren, Holtschulte  
Münster, Getterbach  
Münster, Kriegerweg  B
Münster, Werneweg  
Münster, Brunnenweg  
Münster, Düesberg-Park  A
Münster, Siebenbürgenweg  
Münster, Oberschlesier Str.  
Münster, Inselbogen/Sparkassenz.  A
Münster, DZ HYP / IHK  
Münster, Kolde-Ring/LVM  A
Münster, Geiststraße  B
Münster, St-Antonius-Kirche  A
Münster, Ludgeriplatz  A
Münster, Hbf  B3
Münster, Hbf R72
Altenberge, Münsterstraße R72
Altenberge, Bahnhof R72
Altenberge, Lindenstraße R72

ab

an
ab

an

14:42
14:43
14:45
14:46
14:54
14:55
14:56
14:57
14:59 14:59

15:00
15:02
15:04
15:06
15:07
15:08
15:09
15:10
15:11
15:12
15:13
15:15
15:17
15:19
15:20
15:22
15:25
15:28

15:42
15:43
15:45
15:46
15:54
15:55
15:56
15:57
15:59 15:59

16:00
16:02
16:04
16:06
16:07
16:08
16:09
16:10
16:11
16:12
16:13
16:15
16:17
16:19
16:20
16:22
16:25
16:28

16:42
16:43
16:45
16:46
16:54
16:55
16:56
16:57
16:59 16:59

17:00
17:02
17:04
17:06
17:07
17:08
17:09
17:10
17:11
17:12
17:13
17:15
17:17
17:19
17:20
17:22
17:25
17:28

Samstag

Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen

R41 Ottmarsbocholt - Münster

Gültig ab 28.10.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Ottmarsbocholt, Dillenbaum  
Ottmarsbocholt, Bäuerliche  
Ottmarsbocholt, Hörsterplatz  
Ottmarsboch., Lüdinghauser Str.  
Senden-Venne, Abzw. Senden  
Senden-Venne, Kirche  
Senden-Venne, Venner Moor  
Amelsbüren, Venne Brücke  
Amelsbüren, Alexianer Campus  
Amelsbüren, Kannenweg  
Amelsbüren, Hansa-Business-Park  B
Amelsbüren, Wiedau  B
Amelsbüren, Holtschulte  
Münster, Getterbach  
Münster, Kriegerweg  B
Münster, Werneweg  
Münster, Brunnenweg  
Münster, Düesberg-Park  A
Münster, Siebenbürgenweg  
Münster, Oberschlesier Str.  
Münster, Inselbogen/Sparkassenz.  A
Münster, DZ HYP / IHK  
Münster, Kolde-Ring/LVM  A
Münster, Geiststraße  B
Münster, St-Antonius-Kirche  A
Münster, Ludgeriplatz  A
Münster, Hbf  B3
Münster, Hbf R72
Altenberge, Münsterstraße R72
Altenberge, Bahnhof R72
Altenberge, Lindenstraße R72

ab

an
ab

an

P1
10:15
10:16
10:17
10:18
10:26
10:27
10:28
10:29
10:30 10:34

10:35
10:37
10:38
10:40
10:41
10:42
10:43
10:44
10:45
10:46
10:47
10:49
10:50
10:52
10:53
10:54
10:56
10:58

P1
12:15
12:16
12:17
12:18
12:26
12:27
12:28
12:29
12:30 12:34

12:35
12:37
12:38
12:40
12:41
12:42
12:43
12:44
12:45
12:46
12:47
12:49
12:50
12:52
12:53
12:54
12:56
12:58

P1
14:15
14:16
14:17
14:18
14:26
14:27
14:28
14:29
14:30 14:34

14:35
14:37
14:38
14:40
14:41
14:42
14:43
14:44
14:45
14:46
14:47
14:49
14:50
14:52
14:53
14:54
14:56
14:58

P1
16:15
16:16
16:17
16:18
16:26
16:27
16:28
16:29
16:30 16:34

16:35
16:37
16:38
16:40
16:41
16:42
16:43
16:44
16:45
16:46
16:47
16:49
16:50
16:52
16:53
16:54
16:56
16:58

P1
18:15
18:16
18:17
18:18
18:26
18:27
18:28
18:29
18:30 18:34

18:35
18:37
18:38
18:40
18:41
18:42
18:43
18:44
18:45
18:46
18:47
18:49
18:50
18:52
18:53
18:54
18:56
18:58

P1
20:15
20:16
20:17
20:18
20:26
20:27
20:28
20:29
20:30 20:34

20:35
20:37
20:38
20:40
20:41
20:42
20:43
20:44
20:45
20:46
20:47
20:49
20:50
20:52
20:53
20:54
20:56
20:58

Sonn-/Feiertag

P1TaxiBus, nur nach Anmeldung bis 30 Min. vor
Abfahrt: 0 25 1 / 144 80 444

Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen

R41 Ottmarsbocholt - Münster

Gültig ab 28.10.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Altenberge, Lindenstraße R72 
Münster, Hbf R72 

Münster, Hbf  D1
Münster, Ludgeriplatz  C
Münster, St-Antonius-Kirche  B
Münster, Geiststraße  A
Münster, Kolde-Ring/LVM  B
Münster, DZ HYP / IHK  
Münster, Inselbogen/Sparkassenz.  C
Münster, Oberschlesier Str.  
Münster, Siebenbürgenweg  
Münster, Düesberg-Park  C
Münster, Brunnenweg  
Münster, Werneweg  
Münster, Getterbach  
Amelsbüren, Holtschulte  
Amelsbüren, Wiedau  A
Amelsbüren, Hansa-Business-Park  A
Amelsbüren, Kannenweg  
Amelsbüren, Alexianer Campus  
Amelsbüren, Venne Brücke  
Senden-Venne, Venner Moor  
Senden-Venne, Kirche  
Senden-Venne, Abzw. Senden  
Ottmarsboch., Lüdinghauser Str.  
Ottmarsbocholt, Hörsterplatz  
Ottmarsbocholt, Bäuerliche  
Ottmarsbocholt, Dillenbaum  

ab
an
ab

an

05:58
06:01
06:03
06:05
06:07
06:08
06:10
06:11
06:12
06:14
06:15
06:16
06:17
06:18
06:20
06:21
06:23
06:25 06:25

06:26
06:27
06:28
06:29
06:37
06:38
06:40
06:42

05:49
06:23
06:23
06:26
06:28
06:30
06:32
06:33
06:35
06:36
06:37
06:39
06:40
06:41
06:42
06:43
06:45
06:46
06:48
06:50 06:50

06:51
06:52
06:53
06:54
07:02
07:03
07:05
07:07

06:43
06:46
06:48
06:50
06:52
06:53
06:55
06:56
06:57
06:59
07:00
07:01
07:02
07:03
07:05
07:06
07:08
07:10 07:10

07:11
07:12
07:13
07:14
07:22
07:23
07:25
07:27

07:09
07:43
07:43
07:46
07:48
07:50
07:52
07:53
07:55
07:56
07:57
07:59
08:00
08:01
08:02
08:03
08:05
08:06
08:08
08:10 08:10

08:11
08:12
08:13
08:14
08:22
08:23
08:25
08:27

07:49
08:23
08:23
08:26
08:28
08:30
08:32
08:33
08:35
08:36
08:37
08:39
08:40
08:41
08:42
08:43
08:45
08:46
08:48
08:50 08:50

08:51
08:52
08:53
08:54
09:02
09:03
09:05
09:07

08:49
09:23
09:23
09:26
09:28
09:30
09:32
09:33
09:35
09:36
09:37
09:39
09:40
09:41
09:42
09:43
09:45
09:46
09:48
09:50 09:50

09:51
09:52
09:53
09:54
10:02
10:03
10:05
10:07

09:49
10:23
10:23
10:26
10:28
10:30
10:32
10:33
10:35
10:36
10:37
10:39
10:40
10:41
10:42
10:43
10:45
10:46
10:48
10:50 10:50

10:51
10:52
10:53
10:54
11:02
11:03
11:05
11:07

Montag - Freitag

Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Altenberge, Lindenstraße R72 
Münster, Hbf R72 

Münster, Hbf  D1
Münster, Ludgeriplatz  C
Münster, St-Antonius-Kirche  B
Münster, Geiststraße  A
Münster, Kolde-Ring/LVM  B
Münster, DZ HYP / IHK  
Münster, Inselbogen/Sparkassenz.  C
Münster, Oberschlesier Str.  
Münster, Siebenbürgenweg  
Münster, Düesberg-Park  C
Münster, Brunnenweg  
Münster, Werneweg  
Münster, Getterbach  
Amelsbüren, Holtschulte  
Amelsbüren, Wiedau  A
Amelsbüren, Hansa-Business-Park  A
Amelsbüren, Kannenweg  
Amelsbüren, Alexianer Campus  
Amelsbüren, Venne Brücke  
Senden-Venne, Venner Moor  
Senden-Venne, Kirche  
Senden-Venne, Abzw. Senden  
Ottmarsboch., Lüdinghauser Str.  
Ottmarsbocholt, Hörsterplatz  
Ottmarsbocholt, Bäuerliche  
Ottmarsbocholt, Dillenbaum  

ab
an
ab

an

10:49
11:23
11:23
11:26
11:28
11:30
11:32
11:33
11:35
11:36
11:37
11:39
11:40
11:41
11:42
11:43
11:45
11:46
11:48
11:50 11:50

11:51
11:52
11:53
11:54
12:02
12:03
12:05
12:07

11:49
12:23
12:23
12:26
12:28
12:30
12:32
12:33
12:35
12:36
12:37
12:39
12:40
12:41
12:42
12:43
12:45
12:46
12:48
12:50 12:50

12:51
12:52
12:53
12:54
13:02
13:03
13:05
13:07

12:49
13:23
13:23
13:26
13:28
13:30
13:32
13:33
13:35
13:36
13:37
13:39
13:40
13:41
13:42
13:43
13:45
13:46
13:48
13:50 13:50

13:51
13:52
13:53
13:54
14:02
14:03
14:05
14:07

13:49
14:23
14:23
14:26
14:28
14:30
14:32
14:33
14:35
14:36
14:37
14:39
14:40
14:41
14:42
14:43
14:45
14:46
14:48
14:50 14:50

14:51
14:52
14:53
14:54
15:02
15:03
15:05
15:07

14:49
15:23
15:23
15:26
15:28
15:30
15:32
15:33
15:35
15:36
15:37
15:39
15:40
15:41
15:42
15:43
15:45
15:46
15:48
15:50 15:50

15:51
15:52
15:53
15:54
16:02
16:03
16:05
16:07

117

15:58
16:01
16:03
16:05
16:07
16:08
16:10
16:11
16:12
16:14
16:15
16:16
16:17
16:18
16:20
16:21
16:23
16:25

117

16:25
16:26
16:27
16:28
16:29
16:37
16:38
16:40
16:42

15:49
16:23
16:23
16:26
16:28
16:30
16:32
16:33
16:35
16:36
16:37
16:39
16:40
16:41
16:42
16:43
16:45
16:46
16:48
16:50 16:50

16:51
16:52
16:53
16:54
17:02
17:03
17:05
17:07

Montag - Freitag

117Montag bis Donnerstag
Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen

R41 Münster - Ottmarsbocholt 

Gültig ab 28.10.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Altenberge, Lindenstraße R72 
Münster, Hbf R72 

Münster, Hbf  D1
Münster, Ludgeriplatz  C
Münster, St-Antonius-Kirche  B
Münster, Geiststraße  A
Münster, Kolde-Ring/LVM  B
Münster, DZ HYP / IHK  
Münster, Inselbogen/Sparkassenz.  C
Münster, Oberschlesier Str.  
Münster, Siebenbürgenweg  
Münster, Düesberg-Park  C
Münster, Brunnenweg  
Münster, Werneweg  
Münster, Getterbach  
Amelsbüren, Holtschulte  
Amelsbüren, Wiedau  A
Amelsbüren, Hansa-Business-Park  A
Amelsbüren, Kannenweg  
Amelsbüren, Alexianer Campus  
Amelsbüren, Venne Brücke  
Senden-Venne, Venner Moor  
Senden-Venne, Kirche  
Senden-Venne, Abzw. Senden  
Ottmarsboch., Lüdinghauser Str.  
Ottmarsbocholt, Hörsterplatz  
Ottmarsbocholt, Bäuerliche  
Ottmarsbocholt, Dillenbaum  

ab
an
ab

an

117

17:03
17:06
17:08
17:10
17:12
17:13
17:15
17:16
17:17
17:19
17:20
17:21
17:22
17:23
17:25
17:26
17:28
17:30

117

17:30
17:31
17:32
17:33
17:34
17:42
17:43
17:45
17:47

16:49
17:23
17:23
17:26
17:28
17:30
17:32
17:33
17:35
17:36
17:37
17:39
17:40
17:41
17:42
17:43
17:45
17:46
17:48
17:50 17:50

17:51
17:52
17:53
17:54
18:02
18:03
18:05
18:07

17:49
18:23
18:23
18:26
18:28
18:30
18:32
18:33
18:35
18:36
18:37
18:39
18:40
18:41
18:42
18:43
18:45
18:46
18:48
18:50 18:50

18:51
18:52
18:53
18:54
19:02
19:03
19:05
19:07

19:23
19:26
19:28
19:30
19:32
19:33
19:35
19:36
19:37
19:39
19:40
19:41
19:42
19:43
19:45
19:46
19:48
19:50 19:50

19:51
19:52
19:53
19:54
20:02
20:03
20:05
20:07

20:33
20:36
20:38
20:40
20:42
20:43
20:45
20:46
20:47
20:49
20:50
20:51
20:52
20:53
20:55
20:56
20:58
21:00 21:00

21:01
21:02
21:03
21:04
21:12
21:13
21:15
21:17

Montag - Freitag

117Montag bis Donnerstag
Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen

R41 Münster - Ottmarsbocholt 

Gültig ab 28.10.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Altenberge, Lindenstraße R72 
Münster, Hbf R72 

Münster, Hbf  D1
Münster, Ludgeriplatz  C
Münster, St-Antonius-Kirche  B
Münster, Geiststraße  A
Münster, Kolde-Ring/LVM  B
Münster, DZ HYP / IHK  
Münster, Inselbogen/Sparkassenz.  C
Münster, Oberschlesier Str.  
Münster, Siebenbürgenweg  
Münster, Düesberg-Park  C
Münster, Brunnenweg  
Münster, Werneweg  
Münster, Getterbach  
Amelsbüren, Holtschulte  
Amelsbüren, Wiedau  A
Amelsbüren, Hansa-Business-Park  A
Amelsbüren, Kannenweg  
Amelsbüren, Alexianer Campus  
Amelsbüren, Venne Brücke  
Senden-Venne, Venner Moor  
Senden-Venne, Kirche  
Senden-Venne, Abzw. Senden  
Ottmarsboch., Lüdinghauser Str.  
Ottmarsbocholt, Hörsterplatz  
Ottmarsbocholt, Bäuerliche  
Ottmarsbocholt, Dillenbaum  

ab
an
ab

an

08:43
08:46
08:48
08:50
08:52
08:53
08:55
08:56
08:57
08:59
09:00
09:01
09:02
09:03
09:05
09:06
09:08
09:10 09:10

09:11
09:12
09:13
09:14
09:22
09:23
09:25
09:27

08:49
09:23
09:23
09:26
09:28
09:30
09:32
09:33
09:35
09:36
09:37
09:39
09:40
09:41
09:42
09:43
09:45
09:46
09:48
09:50 09:50

09:51
09:52
09:53
09:54
10:02
10:03
10:05
10:07

09:49
10:23
10:23
10:26
10:28
10:30
10:32
10:33
10:35
10:36
10:37
10:39
10:40
10:41
10:42
10:43
10:45
10:46
10:48
10:50 10:50

10:51
10:52
10:53
10:54
11:02
11:03
11:05
11:07

10:49
11:23
11:23
11:26
11:28
11:30
11:32
11:33
11:35
11:36
11:37
11:39
11:40
11:41
11:42
11:43
11:45
11:46
11:48
11:50 11:50

11:51
11:52
11:53
11:54
12:02
12:03
12:05
12:07

11:49
12:23
12:23
12:26
12:28
12:30
12:32
12:33
12:35
12:36
12:37
12:39
12:40
12:41
12:42
12:43
12:45
12:46
12:48
12:50 12:50

12:51
12:52
12:53
12:54
13:02
13:03
13:05
13:07

12:49
13:23
13:23
13:26
13:28
13:30
13:32
13:33
13:35
13:36
13:37
13:39
13:40
13:41
13:42
13:43
13:45
13:46
13:48
13:50 13:50

13:51
13:52
13:53
13:54
14:02
14:03
14:05
14:07

14:23
14:26
14:28
14:30
14:32
14:33
14:35
14:36
14:37
14:39
14:40
14:41
14:42
14:43
14:45
14:46
14:48
14:50 14:50

14:51
14:52
14:53
14:54
15:02
15:03
15:05
15:07

Samstag

Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Altenberge, Lindenstraße R72 
Münster, Hbf R72 

Münster, Hbf  D1
Münster, Ludgeriplatz  C
Münster, St-Antonius-Kirche  B
Münster, Geiststraße  A
Münster, Kolde-Ring/LVM  B
Münster, DZ HYP / IHK  
Münster, Inselbogen/Sparkassenz.  C
Münster, Oberschlesier Str.  
Münster, Siebenbürgenweg  
Münster, Düesberg-Park  C
Münster, Brunnenweg  
Münster, Werneweg  
Münster, Getterbach  
Amelsbüren, Holtschulte  
Amelsbüren, Wiedau  A
Amelsbüren, Hansa-Business-Park  A
Amelsbüren, Kannenweg  
Amelsbüren, Alexianer Campus  
Amelsbüren, Venne Brücke  
Senden-Venne, Venner Moor  
Senden-Venne, Kirche  
Senden-Venne, Abzw. Senden  
Ottmarsboch., Lüdinghauser Str.  
Ottmarsbocholt, Hörsterplatz  
Ottmarsbocholt, Bäuerliche  
Ottmarsbocholt, Dillenbaum  

ab
an
ab

an

15:23
15:26
15:28
15:30
15:32
15:33
15:35
15:36
15:37
15:39
15:40
15:41
15:42
15:43
15:45
15:46
15:48
15:50 15:50

15:51
15:52
15:53
15:54
16:02
16:03
16:05
16:07

Samstag

Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen

R41 Münster - Ottmarsbocholt 

Gültig ab 28.10.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Altenberge, Lindenstraße R72 
Münster, Hbf R72 

Münster, Hbf  D1
Münster, Ludgeriplatz  C
Münster, St-Antonius-Kirche  B
Münster, Geiststraße  A
Münster, Kolde-Ring/LVM  B
Münster, DZ HYP / IHK  
Münster, Inselbogen/Sparkassenz.  C
Münster, Oberschlesier Str.  
Münster, Siebenbürgenweg  
Münster, Düesberg-Park  C
Münster, Brunnenweg  
Münster, Werneweg  
Münster, Getterbach  
Amelsbüren, Holtschulte  
Amelsbüren, Wiedau  A
Amelsbüren, Hansa-Business-Park  A
Amelsbüren, Kannenweg  
Amelsbüren, Alexianer Campus  
Amelsbüren, Venne Brücke  
Senden-Venne, Venner Moor  
Senden-Venne, Kirche  
Senden-Venne, Abzw. Senden  
Ottmarsboch., Lüdinghauser Str.  
Ottmarsbocholt, Hörsterplatz  
Ottmarsbocholt, Bäuerliche  
Ottmarsbocholt, Dillenbaum  

ab
an
ab

an

10:03
10:06
10:08
10:09
10:11
10:12
10:13
10:14
10:15
10:17
10:18
10:19
10:20
10:21
10:23
10:24
10:26
10:28

P1

10:30
10:31
10:31
10:32
10:32
10:40
10:41
10:42
10:43

12:03
12:06
12:08
12:09
12:11
12:12
12:13
12:14
12:15
12:17
12:18
12:19
12:20
12:21
12:23
12:24
12:26
12:28

P1

12:30
12:31
12:31
12:32
12:32
12:40
12:41
12:42
12:43

14:03
14:06
14:08
14:09
14:11
14:12
14:13
14:14
14:15
14:17
14:18
14:19
14:20
14:21
14:23
14:24
14:26
14:28

P1

14:30
14:31
14:31
14:32
14:32
14:40
14:41
14:42
14:43

16:03
16:06
16:08
16:09
16:11
16:12
16:13
16:14
16:15
16:17
16:18
16:19
16:20
16:21
16:23
16:24
16:26
16:28

P1

16:30
16:31
16:31
16:32
16:32
16:40
16:41
16:42
16:43

18:03
18:06
18:08
18:09
18:11
18:12
18:13
18:14
18:15
18:17
18:18
18:19
18:20
18:21
18:23
18:24
18:26
18:28

P1

18:30
18:31
18:31
18:32
18:32
18:40
18:41
18:42
18:43

20:03
20:06
20:08
20:09
20:11
20:12
20:13
20:14
20:15
20:17
20:18
20:19
20:20
20:21
20:23
20:24
20:26
20:28

P1

20:30
20:31
20:31
20:32
20:32
20:40
20:41
20:42
20:43

Sonn-/Feiertag

P1TaxiBus, nur nach Anmeldung bis 30 Min. vor
Abfahrt: 0 25 1 / 144 80 444

Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen

R41 Münster - Ottmarsbocholt 

Gültig ab 28.10.2025


